[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 104/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

Vereadora MARILZA DIAS ASSIS FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício Ilmo. Senhor NILTON CESAR CAMPOS, Secretário de Desenvolvimento Sustentável e Turismo do município de Roncador com a seguinte Solicitação:

· Requer informações se há um cronograma definido para realizar coleta dos lixos recicláveis e lixo orgânico na cidade de Roncador-PR, se houver solicitamos que este cronograma seja encaminhado a Câmara Municipal de Roncador.

Considerando que temos uma grande área de abrangência para coleta de lixo em nossa cidade, portanto a disponibilização de um cronograma auxilia a população na organização para retirada do lixo e deixa a cidade mais limpa.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador,19 de maio de 2025.

Marilza Dias Assis Ferreira
Vereadora
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png